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I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

29 listopada - 2 grudnia: wizyta szefa MSZ Korei 

Północnej w Wietnamie. Ri Yong-ho został przyjęty przez 

stojącego na czele rządu w Hanoi Nguyễn Xuân Phúca oraz 

swojego odpowiednika Phạm Bình Minha. Politycy 

rozmawiali głównie o sytuacji na Półwyspie Koreańskim i 

możliwościach denuklearyzacji regionu. Wietnam wyraził 

również gotowość do współpracy w zakresie dzielenia się 

doświadczeniami wdrażania pakietu reform Đổi Mới, które 

przyczyniły się do rozwoju wietnamskiej gospodarki.   

1 – 4 grudnia: IV wietnamsko-rosyjski strategiczny 

dialog ds. obronności. W Moskwie spotkały się delegacje 

Ministerstw Obrony, reprezentowane przez wietnamskiego 

wiceministra gen. Nguyễn Chí Vịnha oraz jego rosyjskiego 

odpowiednika Aleksandra Fomina. Oprócz podsumowania 

dotychczasowej współpracy politycy sprecyzowali plany, co 

do wspólnych działań na lata 2019-20, zwłaszcza w takich 

obszarach jak zwiększenie liczby delegacji, wspólne 

szkolenia czy wymiana doświadczeń w zakresie 

uczestnictwa  

w misjach przywracania pokoju ONZ. Podczas pobytu  

w Rosji Vịnh odbył również rozmowę telefoniczną z 

ministrem obrony Siergiejem Szojgu oraz wizytował 

Wojskową Akademię Medyczną im. S.M. Kirowa w Sankt 

Petersburgu.  

2 – 6 grudnia: wicepremier Wietnamu w Seulu. W trakcie 

wizyty Trịnh Đình Dũng spotkał się z szefem Funduszu 

Rozwoju i Współpracy Gospodarczej Kim Tae-soo, z którym 

dyskutował na temat wykorzystania przez Wietnam 

Oficjalnej Pomocy Rozwojowej płynącej z Korei. 

Wicepremier Wietnamu miał również możliwość rozmowy z 

Choi Young-joo, stojącym na czele Stowarzyszenia 

Przyjaźni Koreańsko-Wietnamskiej, któremu podziękował za 
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https://www.nknews.org/2018/11/vietnam-willing-to-share-development-model-with-north-korea/
https://en.vietnamplus.vn/vietnam-russia-hold-fourth-defence-strategy-dialogue/142995.vnp
https://vietnamnews.vn/politics-laws/law-justice/481347/viet-nam-rok-seek-ways-to-intensify-mutual-trust.html#RsTOplx2roO0JAk1.97


 
  

pracę na rzecz promocji Wietnamu jako potencjalnego miejsca inwestycji dla 

koreańskich przedsiębiorstw. Doszło także do spotkania z przedstawicielami 

takich firm jak Hyundai Motor, Lotte, CJ oraz Hyosung. Dũng został również 

przyjęty przez premiera Republiki Korei Lee Nak-yona, który podjął temat 

potencjalnych inwestycji koreańskich w Wietnamie na czele z budową autostrady 

Północ-Południe. Wietnamski polityk miał również możliwość spotkania z Lee Hae-

chanem, stojącym na czele Partii Demokratycznej, mającej większość w 

południowokoreańskim parlamencie. Ostatnim akcentem wizyty Dũnga w Korei 

Południowej były z kolei rozmowy na temat programów wymiany kulturowej z Lee 

Si-hyungiem, prezesem Fundacji Koreańskiej.  

3 – 6 grudnia: Ho Chi Minh i Hanoi zacieśniło współpracę z Lipskiem. Na 

początku miesiąca w Wietnamie obecny był burmistrz niemieckiego miasta 

Torsten Bonew, który został przyjęty przez Nguyễn Đức Chunga, 

przewodniczącego Ludowego Komitetu Hanoi oraz Nguyễn Thiện Nhâna, 

stojącego na czele Komitetu Partii w dawnym Sajgonie. W stolicy Wietnamu 

Bonew rozmawiał o usprawnieniu pozyskiwania wody pitnej i zarządzaniu 

zasobami rzek. Z kolei w rozmowach  

z władzami Ho Chi Minh poruszony został temat walki z zanieczyszczeniem 

środowiska w szybko rozwijającej się metropolii oraz potencjalnej współpracy w 

zakresie opieki zdrowotnej czy edukacji.  

4 – 7 grudnia: oficjalna wizyta przewodniczącej Zgromadzenia Narodowego 

Wietnamu w Korei Południowej. Nguyễn Thị Kim Ngân udała się na południe 

Półwyspu Koreańskiego na zaproszenie swojego odpowiednika Moon Hee-sanga. 

Przewodnicząca ZN została przyjęta przez burmistrza Pusan Oh Keo-dona, z 

którym rozmawiała o sytuacji wietnamskich rodzin zamieszkujących metropolię 

oraz partnerstwie między koreańskim miastem a Ho Chi Minh. Kolejno Ngân 

spotkała się z prezydentem Republiki Korei Moon Jae-inem. Głównym tematem 

dyskusji między politykami było znaczenie Wietnamu w nowej strategii politycznej 

Seulu „New Southern Policy”, której jednym z głównych celów jest zacieśnienie 

relacji  

z krajami ASEAN. Podjęto również kwestię skutecznej implementacji Umowy  

o wolnym handlu i porozumienia z koreańskim Funduszem Rozwoju i Współpracy 

Gospodarczej na lata 2016-20 odnośnie do udzielania pomocy finansowej 

Wietnamowi. Podczas wizyty przewodniczącej ZN doszło do podpisania 

porozumienia między wietnamskim Ministerstwem Przemysłu i Handlu, 

reprezentowanym przez szefa resortu Trần Tuấn Anha i koreańskim 

Ministerstwem Handlu, Przemysłu  

i Energii, na którego czele stoi Sung Yun-mo. Umowa dotyczyła wdrożenia Planu 

Działania na rzecz podniesienia poziomu wymiany handlowej do 100 mld USD do 

roku 2020. Na zakończenie wizyty Ngân spotkała się z przewodniczącym 

http://sggpnews.org.vn/hochiminhcity/hcmc-germanys-leipzig-city-boost-cooperation-79082.html
https://english.vov.vn/politics/parliament-leader-wraps-up-official-visit-to-rok-388646.vov


 
  

Federacji Przemysłu Koreańskiego oraz wzięła udział w Wietnamsko-Koreańskim 

Forum inwestycyjnym.  

6 grudnia: minister spraw wewnętrznych Singapuru w Hanoi. 

Kasiviswanathan Shanmugam został przyjęty przez Nguyễn Xuân Phúca. Politycy 

rozmawiali  

o możliwościach zacieśnienia relacji między MSW Singapuru a wietnamskim 

resortem Bezpieczeństwa Publicznego. Jako obszary, w których oba kraje 

upatrują potencjał dla rozwoju współpracy, wskazano zwalczanie przestępczości 

narkotykowej, zapewnienie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni oraz walkę z 

grupami terrorystycznymi.  

10 grudnia: VII Wietnamsko-Koreański Dialog ds. Obronności. W Ho Chi Minh 

odbyło się spotkanie na szczeblu wiceministrów, któremu przewodzili Nguyễn Chí 

Vịnh, reprezentujący stronę wietnamską oraz koreański polityk Suh Choo Suk. 

Dyskutowano o zacieśnieniu współpracy w takich sektorach jak przemysł 

zbrojeniowy, misje utrzymania pokoju ONZ, bezpieczeństwo morskie, pomoc 

humanitarna, czy też koordynacja stanowisk na multilateralnych forach, takich jak 

ASEAN, ARF, czy Dialog Shangri-La. Przy okazji organizowanego spotkania 

doszło również do wizyty koreańskiej delegacji w siedzibie 171. Brygady 2. 

Regionu Marynarki Wojennej Wietnamu.  

11 – 12 grudnia: I Wietnamsko-Australijski Dialog Bezpieczeństwa na 

szczeblu wiceministrów. W Canberrze spotkały się delegacje, na czele których 

stali Bùi Văn Nam z Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego Wietnamu oraz 

Marc Ablong z australijskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Rozmawiano o 

walce z przestępczością międzynarodową w oparciu o utworzone w 2010 roku 

Wietnamsko-Australijskie Wspólne Centrum Przestępczości Transnarodowej. Obie 

delegacje wskazały również, iż konieczne jest zwiększenie liczby szkoleń dla 

personelu Centrum oraz pomoc prawna w celu szybszego rozwiązywania spraw 

karnych.  

15 grudnia: Wietnam zwyciężył w Mistrzostwach ASEAN w Piłce Nożnej.  

Po pokonaniu w dwumeczu Malezji (2:2; 1-0) Wietnamczycy po raz drugi w historii 

sięgnęli po trofeum w rozgrywkach AFF Suzuki Cup. Wcześniej ta sztuka udała się 

narodowej drużynie w 2008 roku. Do sukcesu wietnamskich piłkarzy doprowadził 

południowokoreański trener Park Hang-seo, a po drugim, wygranym meczu, który 

odbył się w Hanoi, kibice celebrowali jeden z największych sukcesów sportowych 

ostatnich lat na ulicach stolicy. 

16 grudnia: powołano Narodowy Komitet ASEAN 2020. Premier Phúc podjął 

decyzję o ustanowieniu ciała, które ma przygotować Wietnam do przewodnictwa  

w Stowarzyszeniu Narodów Azji Południowo-Wschodniej, co ma nastąpić w roku 

2020. Komitet, któremu przewodzić będzie szef rządu oraz minister spraw 

zagranicznych, będzie liczył 29 pracowników. Jego prace będą ściśle 

https://english.vov.vn/politics/pm-hosts-singapores-minister-for-home-affairs-388551.vov
https://thediplomat.com/2018/12/south-korea-vietnam-military-ties-in-focus-with-defense-dialogue/
https://english.vov.vn/politics/vietnam-australia-hold-first-viceministerial-security-dialogue-388876.vov
https://www.foxsportsasia.com/football/asian-football/aff-suzuki-cup/999199/aff-suzuki-cup-2018-5-reasons-why-vietnam-deserved-to-win-the-cup/
https://english.vov.vn/politics/national-committee-established-to-prepare-for-asean-chairmanship-389104.vov


 
  

koordynowane  

z działaniami stałego ciała, tj. Sekretariatu Narodowego ASEAN 2020.  

16 – 17 grudnia: spotkanie ministrów spraw zagranicznych w ramach 

Mechanizmu Współpracy Lancang-Mekong. W Wientian debatowali szefowie 

dyplomacji krajów leżących w dorzeczu Mekongu. Spotkanie, które odbyło się pod 

hasłem „Wzmacniając Partnerstwo na rzecz Wspólnego Dobrobytu”, dotyczyło 

przede wszystkim wyzwań, jakie stoją przed krajami dorzecza w sferze 

zrównoważonego korzystania z zasobów Mekongu w ramach Planu Działania na 

lata 2018-22. W trakcie rozmów minister Minh oznajmił, że konieczna jest 

koordynacja między wszystkimi mechanizmami i organizacjami, które podejmują 

kwestię korzystania z zasobów rzeki i uznał za konieczne zacieśnianie współpracy 

ekonomicznej między państwami dorzecza. Spotkanie było również okazją do 

rozmów  

z szefem chińskiego MSZ, do których doszło w Luang Prabang. Wang Yi 

rozmawiał z Minhem głównie o organizacji XII spotkania Komitetu Sterującego ds. 

Wietnamsko-Chińskiej Współpracy Bilateralnej oraz rozwiązywaniu problemów w 

dorzeczu Mekongu.  

17 – 20 grudnia: członkowie Komunistycznej Partii Japonii z wizytą w 

Wietnamie. Delegacja na czele z szefem japońskich komunistów Shii Kazuo 

spotkała się z prezydentem i sekretarzem generalnym KPW Trọngiem oraz 

przedstawicielami Komitetu Centralnego. Dyskutowano o zacieśnianiu relacji 

międzypartyjnych oraz współpracy japońsko-wietnamskiej. Shii odwiedził również 

prowincję Ninh Bình, gdzie spotkał się z lokalnymi władzami.  

23 grudnia: poseł Partii Liberalno-Demokratycznej Japonii w Hanoi. Hayashi 

Motoo został przyjęty w mieście Thanh Hóa przez szefa rządu Wietnamu Nguyễn 

Xuân Phúca. Jego wizyta była związana z planami uruchomienia wspólnego 

projektu rafinerii Nghi Sơn, której konstrukcja rozpoczęła się w 2013 roku. Hayashi 

zapewnił również o wsparciu swojej partii dla zacieśniania relacji między Japonią a 

Wietnamem.  

23 – 24 grudnia: wizyta przewodniczącego Dumy Państwowej Federacji 

Rosyjskiej w Wietnamie. Podróż Wiaczesława Wołodina do Hanoi była 

odpowiedzią na zaproszenie przewodniczącej ZN Wietnamu Nguyễn Thị Kim 

Ngân. Rosyjski polityk został również przyjęty przez premiera Nguyễn Xuân Phúca 

oraz sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Wietnamu i prezydenta kraju 

Nguyễn Phú Trọnga. Rozmowy dotyczyły głównie pogłębiania współpracy w 

sektorze energetyki i stworzenia dogodnych warunków dla rosyjskich firm, które 

mogłyby zaangażować się w wydobycie surowców w Wietnamie. Poruszono 

również temat podniesienia poziomu wymiany handlowej w oparciu o 

funkcjonującą Umowę o wolnym handlu między Wietnamem a Euroazjatycką Unią 

http://www.china-un.org/eng/zgyw/t1625073.htm
http://en.nhandan.com.vn/politics/external-relations/item/6723602-japanese-communist-party-delegation-visits-vietnam.html
https://english.vov.vn/politics/pm-calls-on-japanese-ruling-party-to-boost-ties-with-vietnam-389459.vov
http://en.nhandan.com.vn/highlights/item/6995502-labour-exports-reach-record-of-over-140-000-in-2018.html


 
  

Gospodarczą, kwestię promocji turystyki, współpracy w dziedzinie nowych 

technologii oraz e-administracji.   

 

II. RELACJE INDOCHIŃSKIE  

 

6 – 8 grudnia: oficjalna wizyta premiera Kambodży w Wietnamie. Hun Sen 

udał się do Hanoi w odpowiedzi na zaproszenie wystosowane przez premiera 

Phúca. Po zakończeniu ceremonii powitalnej delegacje na czele z szefami rządów 

obydwu państw przeszły do rozmów na temat współpracy gospodarczej. 

Podkreślono wysiłki podjęte przez wietnamski resort Przemysłu i Handlu oraz 

kambodżańskie Ministerstwo Handlu, które doprowadziły do finalizacji negocjacji i 

podpisania Umowy o Handlu Granicznym, w skutek której poziom wymiany 

handlowej ma wzrosnąć do 5 mld USD do roku 2020. W efekcie spotkania 

sygnowano również porozumienie na szczeblu rządowym, określające strategię 

współpracy  

w dziedzinie transportu na lata 2018-25, oraz umowę o implementacji projektów 

obejmujących bezzwrotną pomoc finansową dla centrum pomocy uzależnionym 

od narkotyków w prowincji Preah Sihanouk. W końcowym komunikacie znalazła 

się również informacja o procesie demarkacji granic, który zrealizowano w 84%,  

i planach jego zakończenia w najbliższej przyszłości. Premier Hun Sen został 

również przyjęty przez sekretarza generalnego KPW i prezydenta kraju Nguyễn 

Phú Trọnga, z którym rozmawiał o współpracy na multilateralnych forach oraz 

nadchodzącej wizycie króla Kambodży w Wietnamie. Jednym z ostatnich 

akcentów wizyty Hun Sena było spotkanie z przewodniczącą ZN Ngân, które 

koncentrowało się wokół rozmów o zacieśnieniu współpracy między ciałami 

legislacyjnymi obydwu państw.  

8 – 12 grudnia: minister sprawiedliwości Laosu w Hanoi. Xaysy Santivong  

w pierwszej kolejności został przyjęty przez szefa rządu Nguyễn Xuân Phúca, 

któremu podziękował za wsparcie dla Laosu w ramach Oficjalnej Pomocy 

Rozwojowej, trafiającej również do ministerstwa sprawiedliwości. Kolejno 

Santivong spotkał się ze swoim odpowiednikiem Lê Thành Longiem oraz został 

przyjęty przez wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Wietnamu 

Uông Chu Lưu.  

W efekcie pobytu laotańskiego ministra podpisano porozumienie o współpracy 

między resortami sprawiedliwości na rok 2019, zobowiązano się do aktualizacji  

i skuteczniejszej implementacji Umowy o współpracy międzyministerialnej na lata 

2015-20, a wietnamska strona zapewniła o wsparciu dla Laotańskiej Akademii 

Sprawiedliwości.  

14 – 15 grudnia: zacieśnienie współpracy w zarządzaniu terenami 

granicznymi między Kambodżą a Wietnamem. W Phnom Penh miało miejsce 

https://www.cambodiadaily.com/politics/cambodian-pm-hun-sen-concludes-official-trip-to-vietnam-143191/
https://english.vov.vn/politics/pm-phuc-sanguine-of-growing-vietnamlaos-ties-388733.vov
https://en.vietnamplus.vn/vietnam-cambodia-enhance-cooperation-in-border-management/143607.vnp


 
  

spotkanie delegacji, na czele których stali dowódca Straży Granicznej Wietnamu 

gen. Hoàng Xuân Chiến oraz Kirth Chantharith, kierujący Urzędem Imigracyjnym 

Kambodży. W jego efekcie podpisano memorandum o kontynuowaniu kooperacji 

w zwalczaniu przestępczości transgranicznej i wymianie informacji dotyczących 

nielegalnej migracji czy przemytu. Podczas pobytu w Kambodży gen. Chiến 

spotkał się również z gen. Hun Manetem, synem premiera rządu w Phnom Penh, 

stojącym na czele Królewskiej Armii Kambodży. Generałowie ustalili ramy 

współpracy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na dalszym etapie procesu 

demarkacyjnego.  

W konferencji udział wzięli również przedstawiciele Sadów Najwyższych obydwu 

państw oraz Laosu, którzy zapewnili o wsparciu w zakresie walki z 

przestępczością w regionach przygranicznych, w postaci sprawnego 

przeprowadzania spraw karnych.  

17 – 22 grudnia: przedstawiciele opozycyjnej birmańskiej Partii Solidarności 

i Rozwoju Związku w Hanoi. Na czele delegacji przybyłej z Mjanmy stał U Than 

Htay, który został przyjęty przez Trần Quốc Vượnga z Politbiura Komunistycznej 

Partii Wietnamu, wicepremiera Vương Đình Huệ oraz przewodniczącą ZN 

Wietnamu Ngân. U Than Htay otrzymał zapewnienie co do możliwości współpracy 

swojej partii z KPW, w szczególności w zakresie implementacji reform społeczno-

gospodarczych i prowadzenia polityki zagranicznej przez organy partyjne. Politycy 

dyskutowali również o stworzeniu dogodnych warunków dla wietnamskich 

inwestorów w Birmie oraz wzmocnieniu partnerstwa wietnamsko-birmańskiego.   

18 – 19 grudnia: wicepremier i szef MSZ Wietnamu w Laosie. Phạm Bình Minh 

spotkał się w Wientian z sekretarzem generalnym Laotańskiej Partii Ludowo-

Rewolucyjnej i prezydentem kraju Bounnhangiem Vorachithem, premierem 

Thonglounem Sisoulithem oraz przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego Pany 

Yathotou. W trakcie pobytu Minha w Laosie miały również miejsce konsultacje na 

szczeblu ministerialnym między resortami spraw zagranicznych, w których udział 

wziął laotański szef MSZ Saleumxay Kommasith. Podczas spotkań poruszano 

głównie tematy konieczności zacieśniania współpracy regionalnej, wzmożonych 

konsultacji międzyministerialnych, czy ścisłej kooperacji między strukturami 

państwowymi i partyjnymi. W efekcie wizyty obaj ministrowie wręczyli medale 

osobom najbardziej zasłużonym dla budowania relacji między Wietnamem a 

Laosem.  

19 grudnia: król Kambodży z wizytą w Wietnamie. Norodom Sihamoni został 

przyjęty w Hanoi przez prezydenta i sekretarza KPW Nguyễn Phú Trọnga oraz 

przewodniczącą ZN Wietnamu Nguyễn Thị Kim Ngân. Podczas wizyty 

kambodżański monarcha zapewnił o chęci wzmacniania dobrosąsiedzkich relacji i 

współpracy z Wietnamem na regionalnych forach, takich jak ASEAN.  

https://en.vietnamplus.vn/myanmar-party-contributes-to-enhancing-cooperation-with-vietnam/143825.vnp
https://english.vov.vn/politics/deputy-pm-fm-pham-binh-minh-pays-official-visit-to-laos-389260.vov
https://www.phnompenhpost.com/national/king-sihamoni-friendship-building-official-visit-vn


 
  

27 – 29 grudnia: oficjalna wizyta ministra obrony Wietnamu w Kambodży. 

Pobyt gen. Ngô Xuân Lịcha w Phnom Penh był odpowiedzią na zaproszenie jego 

odpowiednika Tea Banha. Podczas spotkania ministrowie rozmawiali o sukcesach 

i problemach we współpracy w dziedzinie obronności oraz implementacji protokołu 

dotyczącego organizowania wspólnych misji poszukiwawczo-ratunkowych. 

Efektem rozmów było również podpisanie Umowy o współpracy na rok 2019 

między oboma ministerstwami. Na zakończenie pobytu w Phnom Penh minister 

Lịch został przyjęty przez premiera Kambodży Hun Sena, którego poinformował o 

efektach rozmów z Tea Banhem i chęci wsparcia finansowego ze strony 

Wietnamu na budowę nowej siedziby Ministerstwa Obrony Kambodży.  

 

III. WIETNAM I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

4 grudnia: spotkanie dotyczące kontaktów handlowych Wietnamu z Polską. 

W dawnym Sajgonie miał miejsce panel dyskusyjny "Szanse dla wietnamskiego 

biznesu na import i eksport do Polski” zorganizowany przez Centrum Promocji 

Inwestycji i Handlu Ho Chi Minh City (ITPC) oraz Polską Agencję Inwestycji i 

Handlu. Podczas swojego wystąpienia kierownik Zagranicznego Biura 

Handlowego Piotr Harasimowicz wskazał na potencjalne obszary współpracy i 

wymienił produkty, które Polska może sprowadzać z Wietnamu tj., ryż, owoce czy 

oleje jadalne. Strona wietnamska z kolei poruszyła problemy i możliwości w 

handlu żywnością  

z Unią Europejską, co z uwagi na zainteresowanie zakupem produktów mięsnych, 

wkrótce stać się może jednym z kluczowym obszarów współpracy również między 

Wietnamem a Polską.  

4 grudnia: białorusko-wietnamskie spotkanie na szczeblu wiceszefów MSZ. 

W Hanoi doszło do rozmów pomiędzy wiceministrem spraw zagranicznych 

Wietnamu Bùi Thanh Sơnem a reprezentującym białoruski MSZ Andrejem 

Dapkiunasem. Podczas rozmów poruszono temat podpisania Umowy o 

współpracy na lata 2019-20 i współpracy dwóch państw w dziedzinie transportu, 

czego przykładem jest zakup autobusów od Mińskiej Fabryki Samochodów. 

Dapkiunas spotkał się również z władzami miasta Ho Chi Minh, gdzie odbyło się 

Wietnamskie EXPO 2018, które było głównym celem podróży białoruskiej 

delegacji.  

6 grudnia: spotkanie Ambasadora Wietnamu w Pradze z czeskimi 

parlamentarzystami. Hồ Minh Tuấn poprosił członków Izby Poselskiej Republiki 

Czeskiej  

o wsparcie dla szybkiego wejścia w życie Umowy o wolnym handlu między UE a 

Wietnamem. Poparcie dla EVFTA wyraził w szczególności Vojtěch Filip, 

https://www.khmertimeskh.com/564117/vietnam-grants-aid-to-defence-ministry/
https://vietnam.trade.gov.pl/pl/aktualnosci/288912,biznes-polsko-wietnamski-wykorzystanie-potencjalow-gospodarczych-na-rozwoj.html
http://vietnam.mfa.gov.by/en/embassy/news/c7609abcc128b514.html
https://english.vov.vn/politics/belarusian-deputy-fm-vietnam-is-a-special-partner-of-belarus-388408.vov


 
  

wiceprzewodniczący niższej izby parlamentu czeskiego oraz lider Komunistycznej 

Partii Czech i Moraw, który podkreślił fakt konieczność pogłębienia współpracy 

między rządami w Pradze i w Hanoi.  

24 grudnia: wizyta delegacji Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego na 

Ukrainie. Wietnamscy urzędnicy spotkali się z przedstawicielami Służb 

Bezpieczeństwa, Państwowej Służby Migracyjnej oraz Państwowych Służb Straży 

Granicznej Ukrainy, z którymi rozmawiali głównie o sytuacji wietnamskiej 

społeczności i jej problemach. Doszło również do spotkania z członkami 

stowarzyszeń wietnamskiej diaspory w takich miastach jak Kijów czy Odessa, 

które odbyły się przy udziale ambasady Wietnamu na Ukrainie.  

  

KOMENTARZ  

1. Wizyta w Wietnamie szefa rządu w Phnom Penh Hun Sena miała miejsce w 

40. rocznicę wkroczenia wojsk wietnamskich do Kambodży i obalenia rządów 

Czerwonych Khmerów, co zapoczątkowało 10-letnią okupację kraju przez 

Wietnam. Mimo silnych resentymentów, jakie cechują stosunki kambodżańsko-

wietnamskie, oba państwa indochińskie starają się przezwyciężyć istniejące 

przeciwności i dążą do wzmocnienia współpracy politycznej i gospodarczej. 

Ostatni werdykt Nadzwyczajnej Izby Sądu Kambodży dla Osądzenia Zbrodni 

Popełnionych w Czasach Demokratycznej Kampuczy, który wskazał Czerwonych 

Khmerów jako winnych ludobójstwa na wietnamskiej ludności oraz wizyta Hun 

Sena w Hanoi w rocznicę wydarzeń, które rozegrały się na przełomie 1978 i 1979 

roku są dowodami na to, że przeszłość, której nie pamiętają dochodzące do głosu 

młode pokolenia, nie stanowi przeszkody dla rozwijania relacji między Phnom 

Penh a Hanoi. W trakcie pobytu w Wietnamie premier Hun Sen podkreślił, że 

miejsca, które kiedyś były polami walki stają się teraz terenami, gdzie rozwija się 

handel, co przynosi korzyści dla lokalnych społeczności. Za symbol normalizacji 

stosunków Kambodży z Wietnamem można również uznać proces wyznaczania 

granic, który ma być ukończony w 2019 roku. Wietnam pozostaje od lat jednym z 

kluczowych inwestorów w Kambodży, a zorganizowane na początku grudnia 

Wietnamsko-Kambodżańskie Forum Biznesowe, które zgromadziło ok. 400 

przedsiębiorców i urzędników świadczy o wzajemnym zainteresowaniu 

inwestycjami. Podczas spotkania premierzy podpisali również szereg porozumień, 

które mają podnieść poziom wymiany handlowej. Co więcej, kambodżańscy 

przedstawiciele zachęcali do wzmożonej aktywności wietnamskie 

przedsiębiorstwa państwowe, takie jak Viettel, PetroVietnam, Vietnam Electricity 

(EVN), Rubber Group, Bank for Investment and Development of Vietnam (BIDV). 

Oprócz współpracy politycznej i gospodarczej istotnym filarem partnerstwa 

pozostają więzi w sferze bezpieczeństwa. Świadczyć może o tym ostatni pobyt w 

Kambodży ministra obrony Wietnamu gen. Ngô Xuân Lịcha pod koniec grudnia, 

https://en.vietnamplus.vn/public-security-ministry-officials-visit-ukraine/144087.vnp


 
  

podczas którego doszło do spotkań na wysokim szczeblu z Hun Senem, czy 

szefem resortu obrony Tea Banhem. Problemem w relacjach politycznych Phnom 

Penh z Hanoi mogą być silne wpływy Chin w Kambodży, które pozostają 

największym inwestorem w tym kraju i kluczowym dostarczycielem pomocy 

finansowej. Ostatnio Pekin wsparł również Kambodżę w kwestii organizacji 

wyborów parlamentarnych po tym jak rozwiązano największą partię opozycyjną. W 

ostatnich miesiącach pojawiły się także informacje, jakoby rząd Hun Sena wyraził 

zgodę na budowę chińskiej bazy wojskowej w prowincji Kaôh Kŏng. Premier 

Kambodży zaprzeczył jednak tym doniesieniom, powołując się na zapisy w 

Konstytucji wykluczające takie rozwiązanie. Działania Kambodży mogą jednak 

służyć temu, by zwrócić na siebie uwagę takich państw jak Wietnam, które 

obawiają się zagrożenia ze strony Chin w regionie. Rosnące znaczenie Pekinu dla 

Phnom Penh nie musi oznaczać pogorszenia relacji z rządem w Hanoi, co 

potwierdzają ostatnie kontakty dyplomatyczne.  

2. Wizytę przewodniczącej Zgromadzenia Narodowego Wietnamu w Korei 

Południowej należy traktować jako kolejny krok w procesie pogłębiania relacji 

między Hanoi a Seulem. Podczas pobytu na południu Półwyspu Koreańskiego 

Nguyễn Thị Kim Ngân spotkała się z prezydentem Moon Jae-inem i swoim 

odpowiednikiem Moon Hee-sangiem, co można odczytać jako element budowania 

więzi na poziomie politycznym. Na początku grudnia z kolei w Seulu obecny był 

wicepremier Dũng, którego wizyta miała na celu zacieśnienie relacji 

ekonomicznych,  

o czym świadczą rozmowy z przedstawicielem Funduszu Rozwoju i Współpracy 

Gospodarczej dotyczącej ODA oraz premierem Korei Lee Nak-yonem w kwestii 

inwestycji południowokoreańskich w Wietnamie. Ostatnim akcentem grudniowych 

interakcji koreańsko-wietnamskich był Dialog ds. Obronności na szczeblu 

wiceministerialnym. Te trzy spotkania pokazują, że partnerstwo na linii Seul-Hanoi 

budowane jest w oparciu o trzy filary, tj. współpracę polityczną, ekonomiczną oraz 

obronną i wchodzi w nowy etap, po wcześniejszym podpisaniu Komunikatu  

o Wspólnej Wizji Wietnamsko-Koreańskiej Współpracy Obronnej do roku 2030,  

w czasie kwietniowego pobytu ministra Lịcha w Korei, po marcowej wizycie 

prezydenta Moon Jae-ina i minister spraw zagranicznych Kang Kyungw-ha, oraz 

czerwcowym pobycie szefa resortu Obrony Song Young-Moo w Wietnamie. 

Sekwencja tych wydarzeń wskazuje, że stosunki koreańsko-wietnamskie nabierają 

nowego wymiaru, a Wietnam po ogłoszeniu przez Seul „Nowej Południowej 

Polityki” staje się kluczowym partnerem dla Korei w regionie Azji Południowo-

Wschodniej.  

3. W Laosie po raz kolejny doszło do spotkania ministrów spraw 

zagranicznych państw dorzecza Mekongu w ramach Mechanizmu Współpracy 

Lancang-Mekong. Projekt od momentu wejścia w życie był postrzegany jako 

sukces Chin, które w ten sposób ograniczyły wpływ inicjatywy japońskiej i 

amerykańskiej. Pozytywne efekty, które przynosiły wcześniejsze spotkania 



 
  

sprawiły również, że Lancang-Mekong Cooperation Mechanism bywał 

odczytywany jako koncepcja stojąca w kontrze do istniejącej już Komisji Rzeki 

Mekong, której Pekin jest zaledwie partnerem dialogu. Polityczna i gospodarcza 

siła Chin sprawiła, że do pomysłu LMCM Wietnam i pozostałe kraje Mekongu 

podeszły z należytą atencją. Fakt, że większość obiektów dużej skali w chińskiej 

części dorzecza została już wybudowana może sprawić, że Mechanizm będzie 

jedynym forum zdolnym do rozwiązania problemów związanych z zarządzaniem 

zasobami wody, gdyż angażuje Chiny bez konieczności rezygnowania z inwestycji. 

Wydaje się, że czas, kiedy ogłoszono uruchomienie inicjatywy, nie był 

przypadkowy, gdyż wcześniej kraje dolnego biegu, takie jak Wietnam, mogłyby 

jako warunek brzegowy uczestnictwa w inicjatywie, uznać wstrzymanie prac na 

wielkimi hydroelektrowniami. Wietnam, którego Delta Mekongu jest najbardziej 

zagrożonym regionem dorzecza z uwagi na potencjalne susze i powodzie, 

mogące mieć negatywny wpływ na rolnictwo i akwakulturę, baczcie przygląda się 

chińskiej hydropolityce w regionie. Jeśli Pekin zechce, aby LMCM pozostał 

najbardziej znaczącym forum zajmującym się problemem zarządzania zasobami 

Mekongu, co miało zachęcić kraje dorzecza również do współpracy na innych 

obszarach, będzie musiał podjąć odpowiednie kroki, by uczynić inicjatywę 

wiarygodną, zwłaszcza w oczach takiego państwa jak Wietnam.  

W przeciwnym razie inicjatywa może stracić na znaczeniu i zniechęcić np. Hanoi 

do współpracy z Chinami w ramach Inicjatywy Pasa i Szlaku, pozostawiając 

problem zrównoważonego zarządzania zasobami Mekongu nierozwiązanym.  



 
  

 


